АДМИНИСТРАЦИЯ
МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03 ноября 2020 года  № 187
О внесении изменений в режим работы

подведомственных муниципальных

учреждений культуры и спорта, в связи

с необходимостью принятия мер

по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции

(COVID-19).

            В целях исполнения постановления Правительства Ленинградской области от 23.10.2020 № 684 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 « О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», в соответствии со статьей Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», постановлениями, предписаниями и предложениями Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области, в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 16 июля 2020 года № 113 «О режиме работы подведомственных администрации муниципальных учреждений культуры и спорта в связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение  Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, а также предотвращению распространения и роста заболеваемости.
РЕШИЛ :

1.
Руководителям учреждений культуры и спорта осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение, изучить и использовать в работе следующие документы: постановление Правительства Ленинградской области от 23.10.2020 № 684 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 « О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19) на территории Ленинградской области» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», распоряжение администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 16 июля 2020 года № 113 «О режиме работы подведомственных администрации муниципальных учреждений культуры и спорта в связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение  Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.1
На территории муниципального образования Сосновское сельское поселение запретить проведение массовых мероприятий, мастер-классов, конкурсов, в том числе посещение занятий клубных объединений, любительских объединений, выездные практики и конкурсы, а также перенести все запланированные мероприятия с 23.10.2020 до особого распоряжения.

1.2. Организовать и провести профилактические и противоэпидемические мероприятия, включая обеспечение масочного режима (обязательное ношение масок сотрудниками и посетителями учреждений), необходимого температурного режима, влажной уборки помещений, проведение дезинфекционных мероприятий (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей - не реже одного раза в час, использование санитайзеров). проведение термометрии.

1.3. Разместить на официальных сайтах учреждений, на информационных стендах учреждений культуры и спорта информацию, посвященную профилактике и лечению новой коронавирусной инфекции.

1.4. Рекомендовать работникам учреждений сферы культуры и спорта не покидать место постоянного жительства на период сохранения угрозы возникновения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
2
Руководителю, либо лицу его замещающего, муниципального казенного учреждения культуры «Сосновский дом творчества».
2.1. Издать приказ по учреждению и филиалам, на основании которого организовать и проводить профилактические и противоэпидемические мероприятия в учреждении и всех филиалах, включая обеспечение масочного режима, необходимого температурного режима, влажной уборки помещений, проведение дезинфекционных мероприятий (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей - не реже одного раза в час, использование санитайзеров и бактерицидных рециркуляторов), проведение обязательной термометрии учащихся на входе в учреждение.

2.2. Проводить своевременную изоляцию персонала и пребывающих в учреждении и филиалах лиц с признаками ОРВИ, гриппа, а также новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2.3. Проводить на постоянной основе разъяснительную работу, с работниками учреждений, и посетителями учреждений и филиалах, о мерах безопасности и профилактики гриппа и ОРВИ, а также новой коронавирусной инфекции (COVID-19), о недопустимости посещения учреждения и его филиалов в случае ухудшения самочувствия.

2.4. Обеспечить работу учреждения и филиалов с соблюдением всех норм эпидемиологической безопасности.

2.5. Предусмотреть, проведение онлайн-конкурсов, онлайн-акций, онлайн- выставок, онлайн-концертов, дистанционных конкурсов, заочных отборочных туров участников конкурсов, видео-мастер-классов по традиционной культуре, ДПИ, дистанционных образовательных программ переподготовки кадров.
2.6. Обеспечить соблюдение санитарных норм и «социальной» дистанции на занятиях только в помещениях, и исключительно в малых группах при соблюдении обязательного использования средств индивидуальной защиты (маски),  численностью группы с учетом размера помещения обеспечивающие соблюдение санитарных норм, но не более 12 человек единовременно.

3. Руководителю, либо лицу его замещающего, МКУК Сосновская поселенческая библиотека.

3.1
Обеспечить ограничение максимального количества посетителей, не более одного человека на 10 метров квадратных, проводить санитарную обработку помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей - не реже одного раза в час, использование санитайзеров,

3.2
Обеспечить контроль за соблюдением обязательного ношения средств индивидуальной защиты (масок) сотрудниками библиотек и посетителями.
4.
Руководителю, либо лицу его замещающего, МКУ Физкультурно оздоровительного комплекса «Сосновский».
4.1
Проводить спортивные соревнования для видов спорта с размером одной команды; не более 18 человек, с количеством участников до 150 человек, при условии не более 10 процентов заполняемости трибун на открытом воздухе с соблюдением социальной дистанции 1.5-2 метра; в помещении количество человек должно составлять не более одного человека на 4 квадратных метра площади.
4.2       Организовывать занятия спортом

в помещениях при условии:

· предварительной записи посетителей:

· использования работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания и рук;

· соблюдения между работниками и посетителями дистанции не менее 1.5 метра, в том числе путем нанесения специальной разметки:

· соблюдения между посетителями в зале для занятий спортом дистанции не менее 1,5 метра методом расстановки спортивного оборудования, нанесения разметки в студиях групповых занятий, а также закрытия части кабинок для переодевания:

· обеспечения нахождения в помещениях не более одного человека на 4 квадратных метра площади зала для занятия спортом;

· соблюдения иных санитарных мер (использование оборудования по обеззараживанию воздуха в помещениях, антисептическая обработка рук при входе, дезинфекция помещений и контактных поверхностей, регулярное проветривание)

4.3
Обеспечить проведение тренировочных мероприятий, без осуществления выезда спортсменов и персонала за пределы территории физкультурно – оздоровительного комплекса в период проведения сборов, численность спортсменов участвующих в мероприятии не более 50 человек.
5.
Всем руководителям подведомственных муниципальных учреждений культуры и спорта незамедлительно :

Принять меры к переводу на дистанционный формат осуществления профессиональной служебной деятельности сотрудников учреждений, а именно
 осуществить перевод не менее 30% фактической численности работников на дистанционный режим работы из числа следующих категорий сотрудников :
-
беременных женщин;

-
многодетных женщин и (или) женщин, имеющих малолетних детей;

-
работников предпенсионного и пенсионного возраста;

-
работников, имеющих инвалидность.
6.
Разместить локальный акт (приказ) учреждения, и выдержки из данного распоряжения в части касающейся на информационных стендах и официальных сайтах учреждений
7.        Настоящее распоряжение опубликовать в печатных СМИ, и на официальном сайте администрации МО Сосновское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

8.        Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
9.        Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации муниципального образования
МО Сосновское сельское поселение                                                                       Д.Л. Соколов